
 

Decreto Dirigenziale n. 135 del 21/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: PSR CAMPANIA 2014/2020. TRASCINAMENTO/DIFFERIMENTO AL

30/06/2018 DEI PROGETTI FINANZIATI CON LA PROGRAMMAZIONE 2007/2013 -

MISURE 226 "RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI

PREVENTIVI" E MISURA 227 "INTERVENTI NON PRODUTTIVI IN AMBITO FORESTALE".

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



OGGETTO: PSR Campania 2014/2020. Trascinamento/Differimento al 30/06/2018 dei progetti finanziati
con la programmazione 2007/2013 –  MISURE 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi
preventivi” e MISURA 227 “Interventi non produttivi in ambito forestale”. 

IL DIRIGENTE
                                          

Vista la Decisione C (2007) 5712 del 20/11/2007, recepita con Deliberazione della Giunta Regionale n.
1/2009, con la quale la Commissione UE ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania
(PSR) 2007/2013, predisposto a termine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, concernente
il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e
del Regolamento (CE) di applicazione n. 1974/2006 della Commissione;
Viste le Disposizioni generali ed i Bandi di attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale
2007-2013,  approvati  con DRD n. 32 del 05/08/2008 – BURC Numero Speciale del 29/09/2008 - e
successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il bando della Misura 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi”;
Visto il bando della Misura 227 “Interventi non produttivi in ambiente forestale”; 
Viste le Modalità organizzative per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007/2013,
approvate con DRD n. 42 del 29/10/08 e successive modificazioni; 
Visto il Manuale delle Procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007/2013 - Gestione
delle Domande di Aiuto, approvato con DRD n. 25 del 30/04/09 e successive modificazioni;
Viste le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze
assegnate ai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali in qualità di Soggetti Attuatori;
Considerato che: 

- con D.R.D. n. 468 del 15/10/2015 è stato disposto che i soli Accertamenti in situ - previsti dalle
disposizioni fissate dall’Autorità di Gestione per l’attuazione delle Misure ad Investimento nella
fase istruttoria delle domande di pagamento a saldo - siano effettuati entro il 30 aprile 2016 e,
comunque, entro il termine di scadenza della garanzia, laddove tale termine intervenga prima del
30 aprile 2016;

- con D.R.D. n. 521 del 20/11/2015 dell’Autorità di Gestione è stato stabilito che entro il termine del
20/12/2015,  i  beneficiari  pubblici,  che  si  sono  avvalsi  delle  disposizioni  previste  dal  DRD
652/2014 (SAL 100%) dovevano far pervenire ai soggetti  attuatori  competenti  le domande di
pagamento a saldo zero;

- con la circolare prot. 2016.0061380 del 28/01/2016 dell'Autorità di Gestione avente ad oggetto:
PSR Campania  2014/2020.  Trascinamenti  programmazione 2007/2013.  Indicazioni  operative,
con  la  quale  si  rappresenta,  tra  l’altro,  “che  ritardi  o  inadempienze  ascrivibili  all'Organismo
Pagatore o alla Regione e chiaramente rilevabili d’Ufficio (mancata liquidazione della quota IVA,
mancato pagamento di  SAL o SAL 100% per il  raggiungimento del limite di  asse,  ecc.) non
daranno luogo all' avvio della procedura di revoca”;

Ritenuto di  dover modificare i  DRD e le DICA notificate ai  soggetti  beneficiari  riportati  nell’allegato
elenco,  nel  senso  che,  fermo  restando  quanto  altro  in  esse  contenuto,  il  termine  ultimo  per  la
conclusione dei progetti e della presentazione di domanda a Saldo Zero viene fissato al 30/06/2018 per i
beneficiari soggetti a trascinamento e differimento per il completamento delle operazioni contabili con
risorse da trarre sulle disponibilità recate dal PSR 2014-2020;
Vista la L. R. 7/2002;
Viste le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze
assegnate ai Dirigenti dei Servizi Territoriali Provinciali in qualità di Soggetti Attuatori;
Visto l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005 e s.m.i.

DECRETA

Per tutto quanto indicato in narrativa che si intende di seguito riportato 

di modificare i DRD le DICA notificate ai soggetti beneficiari riportati nell’allegato elenco che fanno parte
integrante del presente provvedimento nel senso che, fermo restando quanto altro in essi contenuti, il
termine ultimo per la conclusione dei progetti  e della presentazione di domanda a Saldo Zero viene
fissato al 30/06/2018 con risorse da trarre sulle disponibilità recate dal PSR 2014-2020;
Il presente provvedimento viene notificato i soggetti beneficiari riportati nell’allegato elenco a mezzo PEC
o per notifica diretta, ed inviato per il seguito di rispettiva competenza a:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



- Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali in qualità di Autorità di Gestione del
PSR 2014/2020;

- UDCP Segreteria di Giunta;
- Ufficio V - Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione;
- Ufficio III Affari Generali Archiviazione Decreti.

    Giuseppe GORGA                                        

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

